
Объявление о проведении торгов

№ сообщения 2070289

Дата публикации 08.09.2017

Наименование д олжника Общество с ограниченной ответственностью "Мясное подворье"

Ад рес Калининградская обл, Багратионовский р-н, Первомайское п, 8

ОГРН 1063915017539

ИНН 3915452262

№ д ела А21-1560/2013

Организатор торгов ООО «Центр Профессиональных Решений»

Вид  торгов: Публичное предложение

Дата и время начала под ачи заявок: 16.10.2017 10:00

Правила под ачи заявок: Для участия в торгах заявитель должен зарегистрироваться на ЭП, подать
заявку, оплатить задаток. Факт перечисления задатка означает согласие
заявителя со всеми условиями договора задатка, размещенного на ЭП.
Представление заявок, оформление участия в торгах, порядок проведения
открытых торгов осуществляются в соответствии с регламентом работы
ЭП, Приказом Минэкономразвития №495 от 23.07.2015.Заявки на участие в
торгах направляется оператору ЭП, оформляется в форме электронного
документа, обязательно должна содержать сведения и прилагаемые копии
документов, предусмотренные пунктом 11 статьи 110 ФЗ «О
несостоятельности (банкротстве)» №127-ФЗ.

Форма под ачи пред ложения о цене: Открытая

Место провед ения: «Системы ЭЛектронных Торгов»

Текст:
Решением Арбитражного суда Калининградской области от 14.07.2015г. по делу № А21-1560/2013 Общество с ограниченной
ответственностью «Мясное подворье» (ОГРН 1063915017539, ИНН 3915452262, КПП 391501001, Калининградская обл.,
Багратионовский р-н, пос. Первомайское, д.8) признано несостоятельным (банкротом), открыто конкурсное производство.
Определением от 05.09.2016г. конкурсным управляющим утвержден Чуткин Евгений Геннадьевич (ИНН 370258132572,
СНИЛС 043-900-449 35, адрес для направления корреспонденции:153025, г. Иваново, ул. Дзержинского, д. 39, оф. 411), Член
САУ «СРО «Дело» (ОГРН 1035002205919, ИНН 5010029544, 105082, г. Москва, ул. Балакиревский переулок, д. 19,
оф.103,106). 
Организатор торгов ООО «Центр профессиональных решений» (ИНН 3702588886, юр. адрес: г.Иваново, пр. Ленина, д.92,
оф.39, e-mail:370258@mail.ru тел.: +7(960)5041212, 8(4932)496164) сообщает о проведении торгов по продаже имущества
должника ООО «Мясное подворье», являющегося предметом залога ООО «ТД «Агроторг», в форме публичного предложения
с открытой формой представления предложений о цене имущества. Размер задатка для участия в торгах составляет 10%.
Величина снижения начальной цены (шаг снижения) составляет 5% от начальной стоимости. Срок, по истечении которого
последовательно снижается начальная цена – 5(пять) календарных дней. Минимальная цена продажи имущества (цена
отсечения) – 60% от начальной стоимости. Право приобретения имущества должника принадлежит участнику торгов по
продаже имущества должника посредством публичного предложения в соответствии с абз. абз. 5-7 пункта 4 статьи 139, а
так же п.4.2 статья 138 ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)».
Состав имущества, выставляемого на продажу:
Лот1. Начальная цена – 5 177 700,00 руб. Состав имущества, выставляемого на продажу по Лоту 1:
Земельный участок с/х назначения. Участок свободен от расположенных объектов недвижимости. Кадастровый номер
39:01:031115:0032;Площадь 212 800 кв. м.; Земельный участок с/х назначения. Участок свободен от расположенных
объектов недвижимости. Кадастровый номер 39:01:031115:0039; Площадь участка 268 000 кв. м.
Лот2. Начальная цена -51 796 849,5 руб. Состав имущества, выставляемого на продажу по Лоту 2:
Инъектор Кархович для инъектирования продукции предназначенной на копчение, з/н 2121, 220В,20Гц,300 кг в час.; Шкаф
коптильный напольный для производства копченостей, з/н 1488, 380В,50Гц,150 0кг в смену. 01.01.2010 г.в.; Из
нержавеющей стали; 01.01.2010 г.в.; (Калининградская обл., Багратионовский р-н, п. Первомайское, д. 8, цех обвалки)
Поршневой компрессор, без масла, з/н – 1479456001,380В,50Гц, емкость 475 литров со встроенным вымораживателем,
фильтром сверхтонкой очистки. Тип LF 10 - 10 Е FF.01.01.2007 г.в.; Холодильные двери распашные с подогревом на
15А.,220В. 01.01.2008 г.в.; Холодильные двери распашные с подогревом на 15А.,220В.01.01.2008 г.в.; Холодильные двери
распашные с подогревом на 15А.,220В.01.01.2008 г.в.; Холодильные двери распашные с подогревом на 15А.,220В.01.01.2008
г.в.; Холодильные двери распашные с подогревом на 15А..220В.01.01.2007 г.в.; Буферный резервуар для горячей воды на
3000 литров, з/н – 7703, 380В,75Гц.на 3000 л. ; 01.01.2007 г.в.; Куттер С4 Sirman для производства фарша. з/н 00078,
380В.,50Гц,15 00кг в час. 01.01.2010 г.в.; Производственный холодильный конденсатор, з/н 0805118, 380В,50Гц, 01.01.2007
г.в.; Блок церкулярного ресивера, з/н 1173100454, 380В,50Гц01.01.2007 г.в.; Компрессорная станция в комплекте с пультом
управления, з/н 0805118, 380В, 50Гц, 01.01.2007 г.в.; Рефрежираторная станция, з/н 147984, 380В,50Гц 01.01.2007 г.в.;
Технологическая линия по убою скота, 380В,50Гц,450 голов свиней, 120 голов КРС в смену, 01.01.2007 г.в.;
Воздухоохладитель SHV, SGBE в комплекте, з/н П1808026 380В,50Гц, 01.01.2007 г.в.; Холодильные двери распашные с



подогревом на 15Гц, 220В., 01.01.2008 г.в.; Холодильные двери распашные с подогревом на 15Гц., 220В., 01.01.2008 г.в.;
Компрессорный агрегат, з/н 805119, 380В,50Гц01.01.2007 г.в.; Циркулярный ресивер в сборе, з/н1174400577, 380В,50Гц
01.01.2007 г.в.; Фреоновый насос в сборе, з/н S9108-CE, 380В,50Гц 01.01.2007 г.в.; Металлоконструкция "Крепление для
конвейера по убою скота", серийный номер 10632. Двутавровые балки, оцинкованный метал. Подвесной путь рассчитан на
транспортировку груза на крюках для КРС по соответствующей линии с крюками. , 01.01.2007 г.в.; Шок фрюттер. з/н
104334, 380В, 50Гц, 01.01.2007 г.в.; Шок фрюттер. з/н 104334, 380В, 50Гц, 01.01.2007 г.в.; Шок фрюттер. з/н 104334,
380В,50Гц, 01.01.2007 г.в.; Компрессорно-конденсаторный агрегат, з/н 1173002616 380В,50Гц, 01.01.2007 г.в.
(Калининградская обл., Багратионовский р-н, п. Первомайское, д. 8, цех убоя);
Холодильные двери распашные с подогревом на 15А.220В 01.01.2008 г.в. (Калининградская обл., Багратионовский р-н, 
п. Первомайское, д. 8, холодильник (Литера В).
Трансформатор ТМГ 630 15/0,4, з/н 5735/07, 380В, 01.01.2007 г.в. (Калининградская обл., Багратионовский р-н,п.
Первомайское, д. 8, Трансформаторная подстанция (Литера Ж).
Оборудование отопительной котельни -7248231702331100, 2300/50Гц,10В, 01.01.2007 г.в. (Калининградская обл.,
Багратионовский р-н, п. Первомайское, д. 8, Гараж (Литера Е)
Дизельгенератор J 200К, з/н J200K07024387, 200КВА, Д98 кВа, 400 В, 50 Гц. Комплектуется системой автозапуска с АВР
подогревателем двигателя, 01.01.2007 г.в. (Калининградская обл., Багратионовский р-н, п. Первомайское, д. 8,
Генераторная 1 (Литера 3).
Дизельгенератор FV 570 открытого исполнения, з/н 2016025434, 500КВА, номинальная мощность 570 кВа/456 КВТ, двигатель
Volvo TAD 1642 GE, топливный бак 720л. Комплектуется системой автоматики с подогревателем двигателя и зарядным
устройством аккумулятора 01.01.2008 г.в. (Калининградская обл., Багратионовский р-н, п. Первомайское, д. 8,
Генераторная 2 (Литера И).
Прием заявок начинается 16.10.2017г. в 10:00 (здесь и далее время московское). 
Торги проводятся в электронной форме на электронной торговой площадке ООО «Системы ЭЛектронных Торгов»,
размещенной в сети Интернет по адресу: http://bankruptcy.selt-online.ru (далее-ЭП). Для участия в торгах заявитель должен
зарегистрироваться на ЭП, подать заявку, оплатить задаток. Факт перечисления задатка означает согласие заявителя со
всеми условиями договора задатка, размещенного на ЭП. Представление заявок, оформление участия в торгах, порядок
проведения открытых торгов осуществляются в соответствии с регламентом работы ЭП, Приказом Минэкономразвития
№495 от 23.07.2015.Заявки на участие в торгах направляется оператору ЭП, оформляется в форме электронного документа,
обязательно должна содержать сведения и прилагаемые копии документов, предусмотренные пунктом 11 статьи 110 ФЗ «О
несостоятельности (банкротстве)» №127-ФЗ.
Реквизиты для внесения задатка: получатель -. ООО «Мясное подворье», ИНН 3714000259, р/с № 40702810138000001875 в
Ивановском РФ АО «Россельхозбанк», БИК 042406780, к/с 30101810300000000780, назначение платежа: перечисление
задатка на участие в торгах».
Осмотр имущества ООО «Мясное подворье» производится в течение срока подачи заявок на участие в торгах по
предварительному согласованию даты и времени с организатором торгов с предоставлением от претендента заявки на
ознакомление и документа, подтверждающего полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя, но не
позднее, чем за 5 календарных дней до начала приема заявок. С проектом договора купли-продажи и договора о задатке
можно ознакомиться на сайте ЭП. Договор купли-продажи заключается с победителем торгов в течение 5 дней. Оплата
должна быть осуществлена покупателем в течение 30 дней со дня подписания договора, передача имущества - после
полной оплаты. 

Номер
лота

Описание
Начальная
цена, руб

Шаг Зад аток
Информация о
снижении цены

Классификация
имущества

1

Земельный участок с/х
назначения. Участок
свободен от расположенных
объектов недвижимости.
Кадастровый номер
39:01:031115:0032;Площадь
212 800 кв. м.; Земельный
участок с/х назначения.
Участок свободен от
расположенных объектов
недвижимости.
Кадастровый номер
39:01:031115:0039;
Площадь участка 268 000
кв. м.

5 177 700,00
5,00

%
10,00 %

Срок, по
истечении
которого
последовательно
снижается
начальная цена –
5(пять)
календарных
дней.
Минимальная
цена продажи
имущества (цена
отсечения) –
60% от
начальной
стоимости.

Земельные
участки

Инъектор Кархович для
инъектирования продукции
предназначенной на
копчение, з/н 2121,
220В,20Гц,300 кг в час.;
Шкаф коптильный
напольный для
производства копченостей,
з/н 1488, 380В,50Гц,150 0кг
в смену. 01.01.2010 г.в.; Из
нержавеющей стали;
01.01.2010 г.в.;
(Калининградская обл.,



2

Багратионовский р-н, п.
Первомайское, д. 8, цех
обвалки)
Поршневой компрессор, без
масла, з/н –
1479456001,380В,50Гц,
емкость 475 литров со
встроенным
вымораживателем,
фильтром сверхтонкой
очистки. Тип LF 10 - 10 Е
FF.01.01.2007 г.в.;
Холодильные двери
распашные с подогревом на
15А.,220В. 01.01.2008 г.в.;
Холодильные двери
распашные с подогревом на
15А.,220В.01.01.2008 г.в.;
Холодильные двери
распашные с подогревом на
15А.,220В.01.01.2008 г.в.;
Холодильные двери
распашные с подогревом на
15А.,220В.01.01.2008 г.в.;
Холодильные двери
распашные с подогревом на
15А..220В.01.01.2007 г.в.;
Буферный резервуар для
горячей воды на 3000
литров, з/н – 7703,
380В,75Гц.на 3000 л. ;
01.01.2007 г.в.; Куттер С4
Sirman для производства
фарша. з/н 00078,
380В.,50Гц,15 00кг в час.
01.01.2010 г.в.;
Производственный
холодильный конденсатор,
з/н 0805118, 380В,50Гц,
01.01.2007 г.в.; Блок
церкулярного ресивера, з/н
1173100454,
380В,50Гц01.01.2007 г.в.;
Компрессорная станция в
комплекте с пультом
управления, з/н 0805118,
380В, 50Гц, 01.01.2007 г.в.;
Рефрежираторная станция,
з/н 147984, 380В,50Гц
01.01.2007 г.в.;
Технологическая линия по
убою скота, 380В,50Гц,450
голов свиней, 120 голов КРС
в смену, 01.01.2007 г.в.;
Воздухоохладитель SHV,
SGBE в комплекте, з/н
П1808026 380В,50Гц,
01.01.2007 г.в.;
Холодильные двери
распашные с подогревом на
15Гц, 220В., 01.01.2008
г.в.; Холодильные двери
распашные с подогревом на
15Гц., 220В., 01.01.2008
г.в.; Компрессорный
агрегат, з/н 805119,
380В,50Гц01.01.2007 г.в.;
Циркулярный ресивер в
сборе, з/н1174400577,
380В,50Гц 01.01.2007 г.в.;
Фреоновый насос в сборе, з/
н S9108-CE, 380В,50Гц
01.01.2007 г.в.;
Металлоконструкция
"Крепление для конвейера

51 796
849,50

5,00
%

10,00 %

Срок, по
истечении
которого
последовательно
снижается
начальная цена –
5(пять)
календарных
дней.
Минимальная
цена продажи
имущества (цена
отсечения) –
60% от
начальной
стоимости.

Прочее



по убою скота", серийный
номер 10632. Двутавровые
балки, оцинкованный
метал. Подвесной путь
рассчитан на
транспортировку груза на
крюках для КРС по
соответствующей линии с
крюками. , 01.01.2007 г.в.;
Шок фрюттер. з/н 104334,
380В, 50Гц, 01.01.2007 г.в.;
Шок фрюттер. з/н 104334,
380В, 50Гц, 01.01.2007 г.в.;
Шок фрюттер. з/н 104334,
380В,50Гц, 01.01.2007 г.в.;
Компрессорно-
конденсаторный агрегат, з/
н 1173002616 380В,50Гц,
01.01.2007 г.в.
(Калининградская обл.,
Багратионовский р-н, п.
Первомайское, д. 8, цех
убоя);
Холодильные двери
распашные с подогревом на
15А.220В 01.01.2008 г.в.
(Калининградская обл.,
Багратионовский р-н, 
п. Первомайское, д. 8,
холодильник (Литера В).
Трансформатор ТМГ 630
15/0,4, з/н 5735/07, 380В,
01.01.2007 г.в.
(Калининградская обл.,
Багратионовский р-н,п.
Первомайское, д. 8,
Трансформаторная
подстанция (Литера Ж).
Оборудование
отопительной котельни
-7248231702331100,
2300/50Гц,10В, 01.01.2007
г.в. (Калининградская обл.,
Багратионовский р-н, п.
Первомайское, д. 8, Гараж
(Литера Е)
Дизельгенератор J 200К, з/
н J200K07024387, 200КВА,
Д98 кВа, 400 В, 50 Гц.
Комплектуется системой
автозапуска с АВР
подогревателем двигателя,
01.01.2007 г.в.
(Калининградская обл.,
Багратионовский р-н, п.
Первомайское, д. 8,
Генераторная 1 (Литера 3).
Дизельгенератор FV 570
открытого исполнения, з/н
2016025434, 500КВА,
номинальная мощность 570
кВа/456 КВТ, двигатель
Volvo TAD 1642 GE,
топливный бак 720л.
Комплектуется системой
автоматики с
подогревателем двигателя
и зарядным устройством
аккумулятора 01.01.2008
г.в. (Калининградская обл.,
Багратионовский р-н, п.
Первомайское, д. 8,
Генераторная 2 (Литера И).

Дополнительная информация:



Срок, по истечении которого последовательно снижается начальная цена – 5(пять) календарных дней. Минимальная цена
продажи имущества (цена отсечения) – 60% от начальной стоимости. 
Осмотр имущества ООО «Мясное подворье» производится в течение срока подачи заявок на участие в торгах по
предварительному согласованию даты и времени с организатором торгов с предоставлением от претендента заявки на
ознакомление и документа, подтверждающего полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя, но не
позднее, чем за 5 календарных дней до начала приема заявок.

 


